
 

ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI 
E DEGLI ODONTOIATRI DI TORINO 

 
C.so Francia n° 8  -  10143 Torino  - Tel: 011.58.15.111   Fax: 011.50.53.23 

Web: www.omceo.to.it     
 email: segreteria.amministrativa@omceo.to.it 

__________________________________________________________ 

 

 

 

                       
Prot. n.                                                                         Torino li,  

                  
 

ESTRATTO  DEL  VERBALE  DELLA  RIUNIONE  DEL 
CONSIGLIO  DELLʹORDINE  DEI  MEDICI  CHIRURGHI  E 
DEGLI  ODONTOIATRI  DI  TORINO  DELL’11  NOVEMBRE 
2013 
 

… omissis … 
 
Approvazione  aggiornamento  perizie  di  varianti  –  Ing. Raniero 
Cosattini 
 

… omissis … 
 
Il Consiglio dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Torino, 
nella seduta dell’11.11.2013,  
vista  la  deliberazione  del  25.3.2013  con  la  quale  è  stato  conferito  incarico 
professionale all’ing. Raniero Cosattini con  studio corrente  in Torino, corso 
Castelfidardo  n.  9,  per  il  collaudo  tecnico‐amministrativo  dei  lavori  di 
ristrutturazione e ampliamento di Villa Raby; 
vista la richiesta pervenuta dall’ing. Cosattini in data 28.11.2013, nella quale 
si  evidenzia  la  necessità  di  procedere  alla  ricostruzione  periziale  della 
contabilità di alcune partite di lavori relative all’appalto degli impianti e alle 
varianti  eseguite  in  corso  d’opera,  che  esulano  dall’attività  propria  del 
collaudatore; 
vista  altresì  la  richiesta  di  adeguamento  dell’onorario  professionale 
pervenuta dall’ing. Cosattini  che quantifica  in € 2.000,00  l’ammontare delle 
prestazioni aggiuntive che si è dichiarato disposto a svolgere;  
considerato  che  si  rende  necessario  aggiornare  l’onorario  spettante  all’ing. 
Raniero  Cosattini  per  le  prestazioni  aggiuntive  necessarie  per  eseguire  il 
collaudo,  costituite dalla  ricostruzione della  contabilità di  alcune partite di 
lavori  relative  all’appalto  degli  impianti  di  Villa  Raby  e  delle  varianti 
eseguite in corso d’opera delle quali non risulta reperibile documentazione; 
visto  lo  schema  relativo all’aggiornamento dell’onorario  trasmesso dall’ing. 
Raniero  Cosattini  con  nota  del  28.11.2013  a  fronte  delle  prestazioni  come 
sopra richiamate; 



 

ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI 
E DEGLI ODONTOIATRI DI TORINO 

 
C.so Francia n° 8  -  10143 Torino  - Tel: 011.58.15.111   Fax: 011.50.53.23 

Web: www.omceo.to.it     
 email: segreteria.amministrativa@omceo.to.it 

__________________________________________________________ 

 

 

 

visto  il maggior  importo sull’onorario per un ammontare di € 2.000,00 oltre 
I.V.A.  e  C.N.P.A.I.A.  per  la  cui  liquidazione  al  professionista  si  rende 
necessario impegnare una maggior somma; 
vista la disponibilità di bilancio e il quadro economico dell’appalto dei lavori 
di ristrutturazione e ampliamento di Villa Raby; 

 
DEL IBERA  

 
1. di  autorizzare  l’ing.  Raniero  Cosattini  a  svolgere  le  prestazioni 

aggiuntive,  come  meglio  indicate  in  premessa,  necessarie  per 
consentire  il  collaudo  tecnico‐amministrativo  dei  lavori  di 
ampliamento e di ristrutturazione di Villa Raby; 

2. di  approvare  la  richiesta  di  aggiornamento  del  compenso 
professionale  avanzata  dall’ing.  Raniero  Cosattini  con  nota  del 
15.10.2013 pervenuta al protocollo il 28.11.2013; 

3. di  riconoscere  al  professionista menzionato  la maggior  somma  di  € 
2.000,00  oltre  oneri  accessori  di  legge,  attingendola  al  quadro 
economico  dei  lavori  relativi  all’appalto  richiamato  in  premessa, 
dando atto che la spesa risulta già finanziata; 

4. di  liquidare  alll’ing.  Raniero  Cosattini  l’importo  di  €  2.000,00  oltre 
oneri accessori di legge, relativo alle maggiori prestazioni descritte in 
premessa  a  conclusione  dell’incarico  e  previa  presentazione  di 
regolare  fattura, mandando ad  iscrivere  la spesa nel relativo capitolo 
di bilancio. 

 
... omissis … 


